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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Faton Dalladakut kundër gazetës online Insajderi 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

online të mbajtur më 8 maj 2020, shqyrtoi ankesën e Faton 

Dalladakut kundër gazetës online Insajderi lidhur me 

artikullin me titull: “EKSKLUZIVE: HETUESIT E KRIMEVE 

EKONOMIKE DYSHOHET SE U KORRUPTUAN NGA FATON DALLADAKU, PËR 

TA ARRESTUAR CURRIN”, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  
 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa është një reagim i ankuesit drejtuar Insjderit e më 

pas të njëjtën e ka dërguar edhe në KMShK për trajtim të 

raportimit të së vërtetës. Janë dy shkrime të publikuara në 

Insajder ku shkruhet për emrin e ankuesit. Pretendimet sipas 

reagimit janë se përmes publikimit është shkelur Kreu II 

(Raportimi i së vërtetës) i Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është shkrimi e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është pa bazuar. 

 

Për shkak se media ka publikuar dy shkrime me të cilat 

tregohen lidhjet kriminale të hetuesve policorë me disa 

persona të cilët janë të akuzuar nga prokuroria për fajde dhe 

disa të tjerë që po nga prokuroria paraqiten si persona të 

dëmtuar. Nga arrestimet e fundit të këtyre hetuesve policorë 

nga Inspektorati Policor sipas medias janë bërë pasi që 

policët hetues janë zënë duke marr para për raste. Emri që 

është përmendur është edhe i ankuesit. Ankuesi pretendon se 

është palë e dëmtuar dhe media saktësisht e paraqet si të 

dëmtuar atë në një rast tjetër që lidhet më pas edhe me rastin 

e arrestimit e zyrtarëve policorë.  

 

 

KMShK pas analizimit të provave të dorëzuara dhe shkrimit të 

botuar, vendos si në dispozitiv të këtij vendimi. 
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